

Stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

Rady Gminy Krościenko Wyżne

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 12 października 2023 r.

**w interesie publicznym dotyczącej zaplanowania w budżecie gminy na 2024 rok
środków finansowych na rozbudowę placu zabaw na działce nr 5368 wzdłuż rzeki
Wisłok**

W dniu 12 października 2023 r. do Rady Gminy Krościenko Wyżne wpłynęła petycja w interesie publicznym złożona przez podmiot zbiorowy dotycząca zaplanowania w budżecie gminy na 2024 rok środków finansowych na rozbudowę placu zabaw na działce nr 5368 wzdłuż rzeki Wisłok.

Zgodnie z postanowieniami Statutu Gminy Krościenko Wyżne, Przewodniczący Rady Gminy Krościenko Wyżne pismem z dnia 26 października 2023 r., celem zajęcia stanowiska przekazał przedmiotową petycję Wójtowi Gminy Krościenko Wyżne oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Krościenko Wyżne.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Krościenko Wyżne na posiedzeniu w dniu 21 listopada 2023 r. dokonała analizy zagadnień objętych przedmiotem złożonej petycji, w tym zapoznała się ze stanowiskiem Wójta Gminy Krościenko Wyżne z dnia 7 listopada 2023 r. w sprawie petycji.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego ustaliła, co następuje:

Zgodnie z postanowieniami § 93d: „Komisja Skarg rozpatrując (...) petycję jest obowiązana do:

- 1) szczegółowego przeanalizowania przedmiotu (...) petycji;
- 2) przygotowania projektu uchwały Rady wraz z uzasadnieniem.”.

Petycja wniesiona przez podmiot zbiorowy w interesie publicznym ma na celu zapewnienie i zwiększenie bezpieczeństwa najmłodszych, którzy korzystają z placu zabaw.

Rozbudowa placu zabaw pozwoli stworzyć miejsce dla spotkań dla mieszkańców i poprawi atrakcyjność i funkcjonalność tych terenów. Miejsce to będzie mogło zostać wykorzystane przez instytucje użyteczności publicznej naszej gminy i pozwoli przeciwdziałać negatywnym zjawiskom społecznym.



Reasumując, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpatrzyła i przeanalizowała złożoną petycję w sposób bardzo dokładny, nie ograniczając się do formalnych wymogów jakie powinna spełniać petycja i kierowała się przede wszystkim bezpieczeństwem mieszkańców całej gminy, a w szczególności dzieci i młodzieży.

Komisja stanowisko przyjęła jednogłośnie. W głosowaniu jawnym uczestniczyło 2 radnych:

- „Za” głosowało 2 radnych: Aleksandra Przymusińska, Małgorzata Bystrańska.
- Głosy „przeciw” i „wstrzymujące się” – brak.

